Seſt. III. De cādem efficacitate. Probabile A eſt ſi aurum produci poſſe. Calor ignis ad varia efficax, vt & nativus. Variata trās. B formationum experientia. Ex cadauere vespæ & crabrones, Ex ſimo ſcarabæi. Ex baſilico ſcorpij. Ex auripigmento aurū Cay- ri fornicacibus educetur ex ouis pulli Galena plumbi vena. Vermiculi mutuantur in muſcas ſal, birumen, armamentum artificio fiuat, nō minus quām natura. Triticum & ſiliq; muratur in inuicem. Loliū cōma- tatum in triticum. Calchitis migrat in M. ſit. Ligna per aquam lapidescant. Fructus arborum, & fruſtra nauium fiunt anates in Scotia. Dæmones ſaltē morunt mo- C dos transmutandi metalla.

Seſt. IV. Aliqui verum aurum fecere. Gallus q̄tidam. Arnold. Villanova. Ber. A Treuſ. Raim. Lullus. Anton. Taruſin. D. Græculo tēpore Anastasi. Relpoadeatur B exempla impugnantibus. explicatum cap

SUMMARIA LIBRI PRIMI.

spondent de criminis falsi, in extiā. Testimonia pauperum, vel sociorum aut familiarium quae admittenda. Nemo ultimum artis vilius apicem consequitur.

Quesit. II. An Chrysopœia habenda in numero artium ingenuarum, an mechanicis an- numeranda?

Secundum se est ingenua & pars Physicae, A per accidens Mechanica. Qui Chymici sint mechanici. Qui sint philosophi.

Quesit. III. Alchimia ad quam Magia spe- ciem pertineat?

Pertinere ad omnes ostenditur.

Exempla A  
 { Naturalis,  
 Artificiosæ,

Dæmoniacæ

Et Deuforizæ.

Quesit. IV. Licit an illud sit Alchimia.

Iure communi non est prohibita, explicatur cap. Episcopi 26, quesit. 5. & cap. Spondent, de crim. falsi in extrauag. com.

In foro conscientiæ paucilimis est permitta propter circumstantias varias.

Quomodo peccatur defectu finis, per auari- tiā. Auro alchimico quo pacto licet utri. C

Non ad commercia, nec medicinas: quando ad ornatum & vtilitatem. Nunquam admisce- dum moneta stultum, hic lucrum petere.

Peccatur etiam per curiositatem, & quam

hoc sit periculosum.

Quomodo peccatur ratione modorum, D  
 huc mediorū, si ex superstitione vel pacto.

A | cum dæmonie Alchimista multi, Magi vel saltē suspecti. Presumptio Magiæ est cōtra Alchimistas & de facto fit adhuc in superstitiosis, vergūt in maleficium philtro- rū vel venenorū. Peccatur etiam quando sacra scripture verbis vel sacrī picturis abutuntur. Quomodo peccetur ratione E temporis, male impensi, aut omisiōs alijs oportunitas, ad qua quis tenebatur.

B | Quomodo peccetur ratione personæ, quia F non satis diues, patui iudicij, aut ingenij. Gaudētes decipere, seu versipelles Inconvenientes, vt luxuriosi & iracudi. Variabiles, incōstantes, impatiētes, indocti & philosophia imperiti, superbi, curiosi, impij, in- iusti, non timentes Deum, nec proximum amantes, vel impuri.